
 

                                       Metodická pomoc pro MŠ v rámci logopedické péče 

 

  V Pedagogicko-psychologické poradně Pardubice byla zřízena s účinností od 1. 9. 2015 pracovní 

pozice pro metodickou pomoc mateřským školám v Pardubickém kraji v rámci prevence narušené 

komunikační schopnosti dětí. Ve školních zařízeních byla dána možnost konzultací s logopedickými  

asistentkami a ředitelkami mateřských škol o systému logopedické péče a zajištění pomůcek, 

depistáže dětí dle žádosti a souhlasu rodičů, navrhována další opatření pro zlepšení logopedické a 

speciálně pedagogické péče dětem, možnosti spolupráce s ostatními odborníky a institucemi. 

Od září 2015 do ledna 2016 byly uskutečněny návštěvy ve 24 zařízeních. Převážná část návštěv v 

jednotlivých školských zařízeních proběhla 2-3 krát, vzhledem k tomu, že nebylo možné splnit 

zakázku jednorázově. 

Na žádost a souhlas rodičů prošlo orientačním logopedickým  vyšetřením,  zaměřeným  především na 

výslovnost,  celkem  253 dětí. Jednalo se převážně o děti předškolního věku /před zápisem do ZŠ/. 

Metodická podpora byla poskytnuta 48 logopedickým asistentkám, jednorázově i opakovaně. 

Byla doporučena další spolupráce s odbornými pracovišti – dětskými lékaři, SRP, PPP, integrační 

školkou v Lentilce, případně podána informace o alternativních komunikačních systémech /Lentilka –

nastavení  prostředí pro rozvoj komunikace pro děti s jinou dg., kurzy pro „předškoláky“ /PPP/. 

Daří se po krůčkách i krocích vytvářet systém logopedické péče dle možností a podmínek  konkrétní  

mateřské školy, školského zařízení a to vše s ohledem na individuální potřeby dítěte a ve spolupráci 

s rodiči. 

 

Jsem tu pro Vás a těším se na naši spolupráci! 

 

Mgr. Dana Marková 

Speciální pedagog – logoped 

V Pardubicích 1. 2. 2016 



 

 

 

 

V Pardubicích 1.2.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

 


